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W dniu 13 stycznia br. Marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się z Joachimem Bleickerem, Konsulem Generalnym
RFN w Gdańsku. Rozmowa dotyczyła współpracy polskich i niemieckich regionów wzdłuż nadmorskiego pasa
Bałtyku. Konsulowi towarzyszył Bartłomiej Sochański, Konsul Honorowy RFN w Szczecinie.

Było to pierwsze spotkanie obu panów, choć Konsul Bleicker jest częstym gościem w Szczecinie. Rozmowa miała bardzo
otwarty charakter i dotyczyła najnowszych wydarzeń politycznych i inwestycji województwa i sąsiadujących z naszym regionem
landami niemieckimi. Podkreślono podobieństwa granicznych regionów i wyrastające stąd możliwości kooperacyjne w obszarze
turystyki i nowych technologii. Pan Konsul krótko przedstawił kalendarz wyborczy i założenia reformy administracyjnej w
Meklemburgii-Pomorzu Przednim. Długo dyskutowano o konieczności poprawy połączenia drogowego i kolejowego pomiędzy
Szczecinem a Gdańskiem. Z uwagi na narastający problem demograficzny w niemieckich wschodnich landach rozmowa
dotyczyła również konieczności współpracy komunalnej w regionie przygranicznym.

Województwo Zachodniopomorskie współpracuje blisko z Meklemburgią-Pomorzem Przednim, Brandenburgią, Berlinem i
Bawarią. Współpraca z regionami niemieckimi jest obszarem najważniejszym i najbardziej aktywnym z punktu widzenia
interesów województwa. Funkcjonuje tu najwięcej powiązań instytucjonalnych pomiędzy regionami, przede wszystkim dzięki
dostępnym od wielu lat funduszom na wsparcie inicjatyw polsko-niemieckich. Obecnie współpracę tę charakteryzuje odejście od
układu bilateralnego i realizacja większych projektów europejskich w układzie multilateralnym. Dla województwa najważniejsza
jest obecnie dalsza konsultacja i realizacja strategii rozwoju regionu: energetycznej, planu zagospodarowania przestrzennego,
demograficznej i rynku pracy (1 maja 2011 r. Niemcy otwierają swój rynek pracy dla pracowników nowych krajów UE). W roku
2011 r. mija jubileusz 20-lecia polsko-niemieckiego Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Wydziału Współpracy Międzynarodowej - www.wwm.wzp.pl [1]
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